ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
83000, г.Донецк, бульвар Пушкина 34,

е-mail: mon_dnr@mail.ru

ПРИКАЗ

« 19 »  ноября  2015 г  Донецк      № 809

Об утверждении Порядка приёма на обучение

в образовательные организации

высшего профессионального образования

Донецкой Народной Республики

на 2016/2017 учебный год

 В соответствии с подпунктом 12.29 пункта 12 раздела II Положения о

Министерстве образования и науки, утвержденного Постановленим Совета

Министров Донецкой Народной Республики «Об утверждении положения и

структуры Министерства образования и науки» от 22.07.2015 года № 13-43,

во исполнение пункта 8 статьи 52 Закона Донецкой Народной Республики

«Об образовании»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок приёма на обучение в образовательные

организации высшего профессионального образования Донецкой

Народной Республики на 2016/2017 учебный год, который прилагается.

2. Руководителям образовательных организаций высшего

профессионального образования всех форм собственности и

подчинения во время утверждения собственных Правил приёма

обеспечить соблюдение требований Порядка приема на обучение в

образовательные организации высшего профессионального

образования Донецкой Народной Республики в 2016/2017 учебном году,

утвержденного пунктом 1 настоящего приказа.

3. Отделу высшего образования (Денисовой Т.А.) обеспечить

государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве

юстиции Донецкой Народной Республики.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Первого заместителя

Министра Кушакова М.Н.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования.

Министр образования и науки              Л.П. Полякова